PHỦ THỦ TƯỚNG
******
	VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HOÀ
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 591-A7
	Hà Nội, ngày 01 tháng 03 năm 1960

CÔNG VĂN
VỀ VIỆC GIẢI THỂ TỔ CHỨC ỦY BAN KIỆN TOÀN TỔ CHỨC TRUNG ƯƠNG, CÁC NGÀNH VÀ CÁC CẤP

	Kính gửi:
	- Các Bộ, các Ủy ban, các cơ quan trung ương,
- Ủy ban hành chính các khu, thành phố, tỉnh

Theo đề nghị của Ủy ban Kiện toàn tổ chức trung ương, Hội nghị Thường vụ của Hội đồng Chính phủ trong phiên họp ngày 22 tháng 2 năm 1960 đã quyết định:

1. Ủy ban Kiện toàn tổ chức trung ương và các cấp, thành lập theo quyết định của Trung ương và Chính phủ, qua một thời gian hoạt động đã thu được những kết quả nhất định và có thể coi là công tác của mình đã kết thúc. Như vậy tổ chức Ủy ban Kiện toàn tổ chức trung ương, các ngành và các cấp được giải thể.

2. Việc giúp Chính phủ trong công tác tổ chức bộ máy và biên chế sẽ do Bộ Nội vụ lại phụ trách như trước. Tại Bộ Nội vụ sẽ thành lập Vụ Tổ chức biên chế để tiếp tục công tác này.

3. Để đáp ứng với tình hình và nhiệm vụ mới hiện nay, Hội nghị Thường vụ của Hội đồng Chính phủ giao cho Bộ Nội vụ nghiên cứu chủ trương về biên chế bộ máy Nhà nước hiện nay cho thích hợp và đưa trình Hội nghị Thường vụ Hội đồng Chính phủ xét duyệt một ngày gần đây.

Vậy xin các Bộ, Ủy ban hành chính các khu, thành phố, tỉnh và các cơ quan trung ương rõ.

	KT. BỘ TRƯỞNG THỦ TƯỚNG PHỦ
THỨ TRƯỞNG

Phan Mỹ